СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РБ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева, 8, тел. / факс. 93-6-20

РЕШЕНИЕ №  53 -3
от  « 30 » мая 2018 г.

«О  принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений
в Устав МО сельское поселение «Аргада» Курумканского района
 Республики Бурятия»
 Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Законом Республики Бурятия от 06.10.2016 №1960-V, Уставом сельского поселения «Аргада», Совет депутатов сельского поселения «Аргада»
решил:
  1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Аргада» Курумканского района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Аргада» от 9 декабря 2014г. №15-1 (в редакции решений Совета депутатов (от 03.06.2015 № 20-1, от 25.04.2016 № 27-2, от 14.10.2016 № 30-2, от 05.05.2017 № 37-1, от 11.12.2017 № 45-1), следующие изменения и дополнения:
 1.1.   часть 3  в статьи 20 изложить в следующей редакции:
«3) глава поселения возглавляет местную администрацию;
 1.2. часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4.Проведение собрания граждан (схода) обеспечивается главой муниципального образования. Участие в сходе граждан выборных должностных лиц местного самоуправления является обязательным.
Предусматривается заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения схода, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта и материалами по вопросам, выносимым на решение схода граждан, другие меры, обеспечивающие участие жителей в сходе. На собрании граждан председательствует Глава поселения либо иное лицо, определенное органом местного самоуправления, назначившим собрание граждан. Председательствующий подписывает протокол собрания граждан»;
1.3.  пункты 2, 7 статьи 24 признать утратившим силу.
1.4. часть 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«4. Депутаты Совета депутатов поселения избираются на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства сроком на пять лет. При этом депутаты Совета депутатов поселения избираются по одномандатным и  многомандатным избирательным округам».
1.5. Часть 2  статьи 36 изложить в следующей редакции:
«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании сельское поселение «Аргада».
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание».
2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Аргада» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования
сельское поселение «Аргада»                                                                               Дондупов Б.Б.